ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.09.2018г. Nъ 30

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котелъниковского муниципалъного района Волгоградской области от
03.08.2018 г. Ns 24 <<О порядке формирования, ведения, обязателъного
опубликования перечня муниципаJIьного имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных субъектов мiшого и среднего
предпринимательства), преднzвначенного для ок€вания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также
организациям, образуюшдим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также о порядке и условиях
предоставления в аренду такого имущества>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. Ns 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации), Федеральным законом от 03.07.2018 г. Jtlb 185-ФЗ
<<О внесении изменений в отдельные законодателъные акты Российской
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов
маJIого и среднего предпринимателъства), Уставом Красноярского
сельского поселения Котельниковского муницип€Lльного района
В олгоградской области администрация Кр асноярского сельского
поселения Котельниковского муниципшIьного района Волгоградской
области

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красноярского сельского

поселения Котельниковского муниципzllrьного района Волгоградской
области от 03.08.2018 г. J\Ъ 24 кО порядке формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня муницип€Llrьного имуществц
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
субъектов м€Lпого и среднего предпринимательства), предн€tзначенного для
оказания имущественной поддержки субъектам м€tлого и среднего
предпринимательства, а также организациям, образующим
инфраструктуру lrоддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в
аренду такого имущества) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова <(за исключением
имущественных прав субъектов м€}JIого и среднего rтредпринимательства)>

\*' заменить словами <(за исключением права хозяйственного ведения, права

J

оперативного управления) а также имущественных прав субъектов м€lJIого

и среднего предпринимательства));
2) в Положении о порядке формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципаJIъного имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, атакже имущественных прав субъектов мЕuIого

и среднего предпринимателъства), предназначенного для оказания
имущественной поддержки субъектам м€lJIого и среднего
предпринимательства, а также организац иям, образуютцим
инфраструктуру поддержки субъектов мЕLгIого и среднего
предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в
аренду такого имущества:

а) в главе 1:

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
( 1. 1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования)

ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного
опубликования перечня имуществ а, находящегося в муницип зльной
собственности Котелъниковского муницип€шьцого района Волгоградской
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов маJIого и среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18 ФедерыIьного закона от 24.07.2007 г.
Ns 209-ФЗ кО р€Iзвитии маJIого и среднего предпринимательства в
Российской Федерdции> (далее - со ответственно муниципzrльное
имущество, перечень), в целях предоставления на долгосрочной основе (в

том числе шо льготным ставкам арендной платы) субъектам м€uIого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимателъства (далее - субъекты УIСП), во владение и (или) в
пользование на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных
условиях в соответствии с муницип€LIIьными программами
(подпрограммами) муницип€uIьного имущества, в том числе земельных

rластков (за исключением земельных r{астков, предн€lзначенных для
ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивиду€uIьного жилищного строительства), зданий, строений,
сооружений, нежилых помещений, оборулов ания, машин, механизмов,

установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов.
Указанное имущество должно использоваться по целевому

н€}значению.);
в подпункте 1 пункта 1.2. слова <<(за исключением имущественных

прав субъектов МСП)> заменить словами <(за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов МСП)>;

дополнить пунктами |.2.1. и 1 .2.2. следующего содержания:

<<1.2.1. В переченъ не включаются земелъные у{астки,
предусмотреIIные подпунктами 1 - 10, 1З - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи
З9.1 1. Земельного кодекса Российской Федерации) за исключением
земельных )пIастков, предоставленных в аренду субъекту МСП.

Порядок и условия предоставления в аренду земельных у{астков,
включенных В перечень, устанавливаются в соответствии с гражданским
закон одательством и земельным законодателъством.

I.2.2. Муницип€шьное имущество, закрепленное на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления з? муНицип€шьныМ

унитарным предприятием, на праве оперативного управления за

муницип€tпьным )п{реждением, по предложению укЕванных предприятия
или fIреждения и с согласия органа местного самоуправления,

уполномоченного на согласов ание сделки с со ответствующим
имуществом, может быть включено в переченъ в порядке, УсТанОВлеННОМ
настоящим Положением, в целях rrредоставления такого иМУЩеСТВа ВО

владение и (или) в пользование субъектам МСП.>;
б) в главе 4:

пункты 4.|. и 4.2.изложить в следующей редакции:
(4.1. МуниципЕtльное имущество, включенное в перечень,

используется в целях предоставления его во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготныМ СТаВКаМ

арендной платы) субъектам МСП, а также может быть отчуждено на

возмездной основе в собственность субъектов МСП в соотВеТСТВИИ С

Федеральным законом от 22.07.2008 г. J\Ъ 159-ФЗ <Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящего ся в государ ственной
иJIи в муниципаJIьной собственности и арендуемого субъектами М€LпОГО и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской ФедерацииD и в случаях, указанных в

подпункт ах 6,8 и 9 пункта 2 статъи 39 .З . Земельного кодекса РоссиЙСКОЙ

Федерации.
4.2. Запрещается продажа муниципального имущества, вклЮЧенНОГО В

перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества В

собственность субъектов МСП в соответствии с Федеральным ЗакОНОМ ОТ

22.07.2008 г. Ns 159-ФЗ <Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами мzlirого и среднего
предпринимателъства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации) и в слr{аях, Ук€LЗаННЫХ В

подпунктах6,8 и 9 пункта 2 статьи39.З. Земельного кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации. В отЕошении указанного имущества запрещаются также
переустУпка праВ пользованияим, передача IIрав поJIьзованияим в зzlJIог и

внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитшI любых

других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам

праВ и обязанНостеЙ по догоВораМ арендЫ такогО имущества (перенаем),

передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в

субаренду субъектам Мсп, и в сл)чае, если в субаренду предоставляется

имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи |7,|,

Федерального закона от 26.07.2006 г. Jф 1з5-Фз ((О защите

конкуренции).);
пункт 4.|5. дополнить абзацем 2 в следующей редакции:
<отдел обеспечивает предоставление в корпорацию развития мЕlJIого и

среднего пред11ринимательства сведений об утвержденном перечне, а

также об изменениях, внесенных в такой перечень в целях проведения

мониторинга в соответствии с частью 5 статьи 16 ФедераJIьного закона от

22.07.2оо8 г. Ns 159-ФЗ <об особенностях отчуждения недвижимого

имуществq находящегося в государственной или в муниципаJIьной

собственности и арендуемого субъектами маJIого и среднего

предпринимательства,
законодатеJIьные акты

и о внесеЕии изменений в отдельные
Российской Федерации). Состав укЕ}занных

сведений, сроки, порядок и форма их представления устанавливаются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции
по выработке государственной политики и нормативно-пр ав овому

регулированию в сфере развития предпринимателъской деятельности, в

том числе среднего и м€UIого бизнеса.>>.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписанияи

подлежит официальному опуб

Глава Красноярского сельского поселения Н.В.Кравченко